МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ИМЕНИ А.А. КАЕВИЧА

ПОС.ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 9)

01.02.2023 г.                                  П Р И К А З                                        № 30-осн.

пос. Образцовый

Об организации приема детей в первый класс МБОУ СОШ №9

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район от 16.01.2023 г. № 19 -осн.

«Об организации приема детей в первые классы общеобразовательных

организаций муниципального образования Ленинградский район»,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Обеспечить беспрепятственный прием в первый класс всех детей от 6

лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состояния здоровья, но не

позже достижения ими возраста 8 лет, в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» в следующие

сроки:

 - с 1 апреля по 30 июня текущего года для лиц, проживающих на

закрепленной территории общеобразовательной организации.

 - с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не

позднее 5 сентября текущего года, осуществлять прием в 1 класс детей, не

проживающих на закрепленной территории.

 2. Осуществлять зачисление детей в 1 класс приказом руководителя

организации в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о

приеме на обучение в 1 класс;

 3. Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством

о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;

 4. Разместить на информационных стендах и на сайте школы следующие

документы:

- копию Постановления администрации муниципального образования

Ленинградский район от 30 января 2023 г. № 55 «О закреплении

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования Ленинградский район»;

- информацию о количестве мест в первых классах на 2023-2024 учебный

год;

- перечень документов, предъявляемых для приема в

общеобразовательную организацию;

- образец заявления на прием;

- информацию о наличии свободных мест для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года;

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Трофименко Е.А.

 6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 9                                                              Е.А. Пушенко

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем директора по

учебно-воспитательной работе                                                       Е.А. Трофименко

		2023-03-31T13:43:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ А. А. КАЕВИЧА ПОС. ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН